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Wszyscy wykonawcey

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACIJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Gmina Blazowa dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo
zaméwien publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), odpowiadajac na pytania, ktore wptynely
w terminie skladania ofert wyjasnia tre$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia, zwanej dalej
SIWZ, sporzadzonej w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego na roboty budowlane pn.:
,Przebudowa drogi gminnej Nr 10 8094 R Bialka - Wilczak w km od 0+000 do 2+100 Na
dzialkach nr ewidencyjny 30, 80, 89, 380 w miejscowosci Bialka i dzialce nr ewid. 543/2
w miejscowosci Blazowa Gérna”.

Pytanie 1

W zwigzku z ogloszong w $rodg¢ 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia pandemia
choroby COVID-19 nastapito wejécie w zycie regulacji prawnych wprowadzajgcych szczegélne
srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego
nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajagcym rozporzadzenie
w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzadzenie
w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531)
w zwiazku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w zycie
Rozporzgdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktore zawiesza
funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego
przedtuzenia.

Jednoczesnie staly wzrost przypadkow zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznos¢ statego
monitorowania i dostosowywania si¢ do s$rodkdéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw na funkcjonowanie
przedsi¢biorstw, w tym naszej spotki.

W zwigzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zostac
zastosowane takie dzialania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych
miast, stref gospodarczych czy zakladéw przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne
dziatania bedg mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wplyngé negatywnie na
wspolprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza
sytuacja w dalszej perspektywie — ktérej ramy czasowe na dzien skladania oferty pozostaja nieznane -



moze spowodowaé istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminow
posrednich w terminach okreslonych umownie. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy
Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ wydtuzenia czasu na ukoficzenie wykonania umowy, jak rowniez
wydluzenie czasu na wykonanie termindw posrednich w przypadku wykazania przez Wykonawce
przeszkdd w realizacji Umowy zwigzanych z pandemia COVID-19? Jakich dowodéw bedzie
oczekiwal Zamawiajgcy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?

OdpowiedZ na pytanie 1:

W odpowiedzi na zapytania w sprawie ewentualnego wydtuzenia czasu na realizacj¢ umowy
w zwigzku pandemig wirusa COVID — 19 Burmistrz Blazowej wyjasnia, ze w tej kwestii stosowane sg
przepisy zawarte w rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogfoszenia na
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491 ze zmianami). W obecnym
czasie na naszym terenie nie sg stosowane zadne restrykcje w tym zakresie. Nalezy zauwazy¢, ze w te]
kwestii trudno na dzieh dzisiejszy przewidzie¢ rozwdj sytuacji i proponowaé ewentualne
rozstrzygniecia.

Pytanie 2

W zwigzku z ogloszona w $rodg 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia pandemia
choroby COVID-19 nastapito wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych szczego6lne
$rodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego
nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie
w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie
w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolite] Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531)
wzwiazku z pandemia wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w zycie
Rozporzgdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza
funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego
przedtuzenia.

Jednoczesnie staty wzrost przypadkow zachorowan na COVID-19 wprowadza konieczno$¢ statego
monitorowania i dostosowywania si¢ do srodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw na funkcjonowanie
przedsigbiorstw, w tym naszej Spotki.

W zwigzku z rozprzestrzenianiem si¢ wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zostaé
zastosowane takie dzialania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych
miast, stref gospodarczych czy zakiadow przemystowych. Nie mozna wykluczyé, ze podobne
dziatania bedg mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wplyna¢ negatywnie na
wspotprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze wzrost cen produktow, ustug
i kosztow sity roboczej, ktorego rozmiardw nie sposoéb przewidzie¢ w momencie skladania oferty.
Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie moze spowodowaé istotne
i nadzwyczajny wzrost kosztdéw wykonania umowy, co moze narazi¢ Wykonawce na istotne straty.
W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwosé
podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania
przez Wykonawce istotnego wzrostu kosztow realizacji Umowy zwiazanych z pandemig COVID-19?
Jakich dowodow bedzie oczekiwal Zamawiajgcy w celu wykazania powyzszych okoliczno$ci?



Qdpowiedz na pytanie 2:

W odpowiedzi na zapytania w sprawie ewentualnego podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu realizacji
umowy w zwiazku pandemia wirusa COVID — 19 Burmistrz Blazowej wyjasnia, ze w tej kwestii
stosowane sa przepisy zawarte w rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491 ze zmianami).
W obecnym czasie na naszym terenie nie sg stosowane zadne restrykcje w tym zakresie. Nalezy
zauwazy¢, ze w tej kwestii trudno na dzien dzisiejszy przewidzie¢ rozwdj sytuacji i proponowag
ewentualne rozstrzygniecia.

Pytanie 3

W nawigzaniu do tresci SIWZ odnosnie wniesienia wadium w innej formie niz pienigzna czy
Zamawiajacy uzna wadium w postaci gwarancji bankowej z podpisem elektronicznym? Gdyz z uwagi
na zaistnialg sytuacje z szerzaca sie epidemia nie ma mozliwosci uzyskania i podpisania przez bank
gwarancji w formie papierowej. Jezeli tak, to prosimy o podanie szczegbotowych informacji
dotyczacych sposobu dostarczenia elektronicznego dokumentu (np. poprzez platforme, email).
Odpowiedz na pytanie 3:

W odpowiedzi na zapytanie w sprawie wniesienia wadium w formie innej niz pienigzna Burmistrz
Blazowej informuje, ze dopuszcza mozliwo$¢ wniesienia wadium w przedmiotowym postepowaniu
przetargowym w formie gwarancji bankowej opatrzonej kwalifikowanym bezpiecznym podpisem
elektronicznym. Adres e-mail na ktéry nalezy przesta¢ dokument: sekretarz@blazowa.itl.pl.

Pytanie 4

(...) w zwiazku z przygotowaniami do zlozenia oferty w ww. postepowaniu przetargowym zauwaza,
iz z uwagi na obecna sytuacja epidemiczng w Polsce oraz utrudniong mozliwoscig uzyskania wadium
w formie papierowej przez wzglad, iz wigkszo$¢ ubezpieczycieli zgodnie z zaleceniami wprowadzito
prace zdalng, Wykonawca zwraca si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢
przedlozenia wadium w formie elektronicznej (z kwalifikowanym podpisem elektronicznym) —
dotyczy wniesienia wadium w formie innej niz pienigdz tj. gwarancji ubezpieczeniowej — oraz
dolgczenie do oferty kopii dokumentu (wydruku gwarancji elektronicznej)? Wykonawca zaznacza, iz
na gruncie art. 781 § 2 k.c. oswiadczenie woli zlozone w postaci elektronicznej (opatrzone
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego
certyfikatu) jest rownowazne z o$wiadczeniem woli zlozonym w formie pisemnej. W przypadku
dopuszczenia przez Zamawiajacego mozliwosci zlozenia wadium w wersji elektronicznej prosimy
o wskazanie adresu email, na ktdre nalezy je przestac.

OdpowiedZ na pvtanie 4:

W odpowiedzi na zapytanie w sprawie wniesienia wadium w formie innej niz pienigzna Burmistrz
Blazowej informuje, ze dopuszeza mozliwo$¢ wniesienia wadium w przedmiotowym postgpowaniu
przetargowym w formie gwarancji ubezpieczeniowej opatrzonej kwalifikowanym bezpiecznym
podpisem elektronicznym. Adres e-mail na ktory nalezy przesia¢ dokument: sekretarz@blazowa.itl.pl.

Pytanie S
Dotyczy wzor umowy §1 ust. 3: Prosimy o wskazanie lokalizacji robot.
Odpowiedz na pytanie S:

Lokalizacja robot jak w nazwie zadania.

Pytanie 6
Dotyczy wzér umowy §3 ust. 5: Wnosimy o skrocenie terminu do 7 dni na zgloszenie zastrzezen przez

Zamawiajacego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydtuza proces zwigzany
z dochowaniem formalnosci.



Odpowiedz na pytanie 6:
Nie akceptujemy propozycji.

Pytanie 7

Dotyczy wzor umowy §4: Prosimy o wskazanie hierarchii dokumentéw. Prosimy o udzielenie
odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostgpniona przez Zamawiajacego opisujaca przedmiot
umowy jest kompletna, nie zawiera bledéw i posiada wszelkie niezbedne dane do prawidlowej
realizacji zadania?

Odpowiedz na pyvtanie 7:

Dokumentacja udostepniona do przetargu jest kompletna i wg niej bedzie realizowane zadanie.
Zamawiajacy posiada takze ,,Zgloszenie o przystapieniu do wykonywania robdt budowlanych”
z klauzulg NIE WNOSZE SPRZECIWU?” z dnia 23 sierpnia 2019 r. — udzielone przez Starostwo
Powiatowe w Rzeszowie.

Pytanie §
Dotyczy wzor umowy §5: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy materiaty pochodzace

.....

ich ewentualnego odwozu?

OdpowiedZ na pytanie 8:

Materialy pochodzace z rozbidrki zostang zagospodarowane na miejscu, odlegltos¢ odwozu nie
przekroczy 1 km.

Pytanie 9

Dotyczy wzdr umowy §12 ust. 2 Wnosimy o modyfikacje, iz bieg terminu gwarancji i r¢kojmi
rozpoczyna si¢ w dniu nastgpnym, liczac od daty dokonania bezusterkowego odbioru koncowego
robot lub potwierdzenia usunigcia wad stwierdzonych przy odbiorze koficowym.

Odpowiedz na pytanie 9:

Nie akceptujemy propozycji.

Pytanie 10

Dotyczy wzér umowy §13 ust. 1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie
Burmistrz Btazowej dokona zatwierdzenia protokolu oraz w jakim terminie protokot zostanie
podpisany przez Inspektora? Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie
Zamawiajacy dokona odbioru koncowego oraz w jakich terminach bedzie dokonywal odbiorow
czesciowych?

Odpowiedz na pvtanie 10:

Zadanie begdzie odebrane jednym odbiorem koncowym, ktory bedzie stanowil podstawe (po
przedtozeniu faktury) do zaptaty za zrealizowane zadanie.

Pytanie 11

Dotyczy wzor umowy §13 ust. 3: Prosimy o modyfikacje zapisu, iz w przypadku nie przedstawienia
dokumentow, o ktérych mowa w ust.3 pkt. 1,2 i 3 Zamawiajacy moze wstrzymac si¢ z zaplata
wynagrodzenia Wykonawcy w cze¢sci odpowiadajacej sumie niedostarczonych dokumentow.
Odpowiedz na pvtanie 11:

Nie akceptujemy propozycji.

Pytanie 12
Dotyczy wzor umowy §13 ust.7: Wnosimy o zmian¢ formy rozliczenia na fakturowanie czgsciowe-
miesigczne do 90% wartosci umowy w celu optymalizacji oferty i obnizenia kosztéw finansowania
inwestycji.



Odpowiedz na pvtanie 12:

Nie akceptujemy propozycji.

Pytanie 13
Dotyczy wzdr umowy §16 ust.3: Prosimy o doprecyzowanie ,,pisemnego” wezwania.

Odpowiedz na pytanie 13:

Ust. 3 jest konsekwencja ustgpu drugiego ,, Zamawiajacy moze zadac”. Skorzystanie zalezy od
Zamawiajacego.

Pytanie 14
Dotyczy wzér umowy §18 ust.2 pkt 1): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiajacy

rozumie pod pojeciem uznania zamdwienia za nalezycie wykonane czy bedzie to data odbioru
koncowego?

Odpowiedz na pytanie 14:

Pod tym pojeciem zawiera si¢ bezusterkowe zrealizowanie calosci zadania zgodnie z dokumentacja
i umows,

Pytanie 15

Dotyczy wzdr umowy §19: Wnosimy o okreslenie limitu kar umownych, ktore w ramach umowy
Zamawiajgcy moze natozy¢ na Wykonawce.

Odpowiedz na pytanie 15:

Nie akceptujemy propozycji.

Pytanie 16

Dotyczy wzdér umowy §19 ust.l pkt 1): Wnosimy o modyfikacj¢ kary za ,,opdznienie” na kar¢ za
»~zwloke. Wykonawca nie moze odpowiada¢ za opoéznienia w dotrzymaniu termindéw umownych
zalezne np. od Zamawiajgcego. Na poparcie niniejszego stanowiska mozna wskaza¢ wyrok SN z dnia
z 17.06.2003 r.. Il CKN 122/01: “Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez
wierzyciela na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania. W art. 483 § 1 k.c.
wyraznie mowa jest o naprawieniu szkody, ktore nastgpuje przez zaplate kary umownej, a w art. 484 §
I k.c. ustawodawca wskazuje, ze kara umowna nalezy si¢ bez wzgledu na wysoko$¢ poniesionej
szkody. Ustawowe okreslenie "bez wzgledu na wysoko$é poniesionej szkody" nie moze by¢
utozsamiane z okresleniem "niezaleznie od poniesienia szkody". Jak rowniez wnosimy o obnizenie
kary umownej do 0,1 % ceny umownej brutto, ktdra jest powszechnie przyjety w tego typu
zamoOwieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych
i ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy i mogacy skutkowaé
ponoszeniem razacych strat nawet w przypadku kilkudniowej zwloki w wykonaniu.

Odpowiedz na pytanie 16:

Kwestia interpretacji opéznienie — kara za zwloke — nie ma mozliwosci obcigzania Wykonawcey przez
Zamawiajacego karami w opdznieniu wykonania zadania, z przyczyn ktore nie lezaly po jego stronie.
Pozostate kwestie bez zmian.

Pytanie 17

Dotyczy wzdr umowy §19 ust.1 pkt 1): Wnosimy o zmiang wysokosci kary do 0,1% wynagrodzenia,
ktora jest powszechnie przyjeta w tego typu zamowieniach i nie narusza zasady miarkowania kar
umownych. Zastosowanie kar umownych 1 ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter
prewencyjny, a nie ucigzliwy i mogacy skutkowaé¢ ponoszeniem razgcych strat nawet w przypadku
kilkudniowej zwtoki w wykonaniu.

Odpowiedz na pytanie 17:

Zastosowanie kar umownych ma charakter dyscyplinujgcy Wykonawce.



Pytanie 18

Dotyczy wzér umowy §19 ust.l pkt 2): Wnosimy o modyfikacje kary za ,,opdznienie” na karg za
.zwloke. Wykonawca nie moze odpowiada¢ za opdznienia w dotrzymaniu terminéw umownych
zalezne np. od Zamawiajacego.

Odpowiedz na pvtanie 18:

Jak w Ad. 16

Pytanie 19

Dotyczy wzér umowy §19 ust.1 pkt 2): Wnosimy o zmiang wysokosei kary do 0,1% wynagrodzenia,
ktora jest powszechnie przyjeta w tego typu zamowieniach i nie narusza zasady miarkowania kar
umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci  winno mie¢ charakter
prewencyjny, a nie uciazliwy i mogacy skutkowa¢ ponoszeniem razacych strat nawet w przypadku
kilkudniowej zwloki w usunigciu wad.

Odpowiedz na pytanie 19:

Nie akceptujemy propozycji.

Pvytanie 20

Dotyczy wzér umowy §20 ust. 5: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiajacy
przedhuzy 14 dniowy termin na usunigcie wad jesli rodzaj wad/ technologia ich usuwania be¢da
wymagaly ustalenia dtuzszego terminu na ich usuniecie?

Odpowiedz na pytanie 20:

Zamawiajacy nie obcigzy Wykonawey zadnymi karami z przyczyn, ktore nie lezaly po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 21

Dotyczy wzér umowy §20 ust. 6: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiajacy
przedluzy 7 dniowy termin na usunigcie wad jesli rodzaj wad/ technologia ich usuwania bedg
wymagaly ustalenia dluzszego terminu na ich usunigcie?

Qdpowiedz na pvtanie 21:

Patrz Ad. 20.

Pytanie 22

Dotyczy wzor umowy §20 ust. 8: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiajgcy
przedtuzy 7 dniowy termin na usunigcie wad jesli rodzaj wad/ technologia ich usuwania beda
wymagaly ustalenia dluzszego terminu na ich usunigcie?

Odpowiedz na pytanie 22:

Patrz Ad. 20.

Pytanie 23

Dotyczy wzoér umowy §21 ust. 1 pkt 2a): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy
w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT (4. jej zwigkszenia), Zamawiajacy podwyzszy
kwote brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzacej lub przeczacej, nie rodzgcej watpliwosci
interpretacyjnych.

Odpowiedz na pytanie 23:

Zamawiajacy w przypadku zmiany stawki VAT (zwigkszenie stawki) nie przewiduje zmiany kwoty
brutto.




Pytanie 24

Dotyczy wzdér umowy §22 ust. 1 pkt 1): Prosimy o zmiang: ,,Wykonawca pozostaje w zwloce
w odbiorze terenu robot przekraczajacej 7 dni roboczych”.

Odpowiedz na pvtanie 24:

Nie akceptujemy propozycji.

Pytanie 25

Prosimy o wyjasnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawcow nie sa znane na etapie skladania
oferty Zamawiajacy dopuszcza okredlenie jedynie zakresow planowanych do powierzenia
ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana byta by informacja ,,podwykonawca
nie znany na tym etapie” przy zatozeniu, ze wykonawca nie polega na zasobach danych firm.
OdpowiedZ na pytanie 25:

Patrz formularz oferty tabela pkt. 6.

Informujg, ze pytania i odpowiedzi na nie stajg si¢ integralng czescia SIWZ i beda wiazace
przy skladaniu ofert. Zamawiajacy nie przedtuza terminu skladania ofert.

Z powazaniem



